
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 202 

 17 AGOSTO 2017 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: FORNITURA DI MATERIALI PER RIPRISTINO 

KIT ALLOGGI: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO SUL 

MERCATO ELETTRONICO PROVINCIALE A “STOCK HOME S.R.L.”. 

C.I.G. Z081F6A8D6 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Agli utenti dei posti letto nelle strutture dell’Ente all’atto della sottoscrizione dei contratto di affitto 

viene consegnato un “kit letto” composto da materasso, coprimaterasso e cuscino che 

periodicamente vengono sanificati dalla ditta incaricata per lo svolgimento di tale servizio. 

 

In previsione dell’assegnazione di posti letto per l’a.a. 2017/2018 ai beneficiari degli stessi e 

considerato che a magazzino non vi sono scorte sufficienti per far fronte alla sostituzione dei kit 

letto ormai usurati ed inservibili, è necessario provvedere all’acquisto di: 

n. 20 materassi ignifughi cm.90 x cm. 200, 

n. 10 materassi ignifughi cm. 90 x cm. 190, 

n. 100 cuscini ignifughi,  

n. 100 coprimaterassi ignifughi. 

 

Ai sensi dell’art. 36 ter.1, commi 5 e 6, della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, è stato avviato 

un ordine diretto (OD) tramite Mepat, per la fornitura del materiale di cui sopra, al prezzo 

complessivo di € 4.307,00.= oneri fiscali esclusi, alla ditta Stock Home S.r.l. con sede in 38068 

Rovereto – Via Maioliche, 53 – c.c. Lenocenter - P.Iva e Cod. Fisc.  07246590968, la quale ha 

pubblicato sul mercato elettronico provinciale i prodotti di cui necessita l’amministrazione ad un 

prezzo ritenuto conveniente. 

 

Verificato che l’importo non eccede la soglia di cui all’art. 21 c. 4 della L.P. 23/90, con il presente 

provvedimento si autorizza pertanto la stipula del contratto con l’impresa, che avverrà 

telematicamente attraverso l’invio del file elaborato dal sistema, verso un importo di € 4.307,00.= 

oneri fiscali esclusi. 

 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 



 

 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015, n. 2367; 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 35 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 18 dicembre 

2016, n. 2499; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull’energia 2012”; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa la fornitura di: 

 n. 20 materassi cm. 90 x cm. 200 al prezzo di € 109,68.= cadauno per un totale di € 

2.193,56.= oneri fiscali compresi, 

 n. 10 materassi cm. 90 x cm. 190 al prezzo di € 84,18.= cadauno per un totale di € 

841,80.= oneri fiscali compresi, 
 n. 100 cuscini ignifughi al prezzo di € 10,60.= cadauno per un totale di € 1.060,18:= 

oneri fiscali compresi, 

 n. 100 coprimaterassi clean impermeabile e traspirante cm. 90 x cm. 200 al prezzo di € 

11,59.= cadauno per un totale di € 1.159,00.= oneri fiscali compresi, 

 

2. di affidare la fornitura alla ditta Stock Home S.r.l. con sede in 38068 Rovereto – Via 

Maioliche, 53 – c.c. Lenocenter P.Iva e Cod. Fisc.  07246590968, per un importo 

complessivo pari ad € 5.254,54.=, oneri fiscali compresi, come da modulo d’ordine allegato 

al presente provvedimento (all. 1), 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) su: 

a. macrovoce 040002 

b. conto 040002040 

c. centro di costo 11   

 

 

 



 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

(GV/dl) 

Esercizio 2017 

Macrovoce 04002 

Conto 040020410 

Centro di costo 11 per € 5.254,54.= - PRG 449 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 


